1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, 

autorizado a abrir crédito adicional suplementar na Lei Municipal n.º 2.063/2022 de 
19/12/2022 que trata do Orçamento Programa do Município de Juína para o Exercício 
de 2023, até o valor de R$ 6.907.000,00 (seis milhões e novecentos e sete mil reais) 
conforme relacionado abaixo: 

12 PREVI-JUINA 
12.001 PREVI-JUINA 
09 Previdência Social 
272 Previdência do Regime Estatutário  
0035 Gestão de Políticas de Previdência Social Servidores  
2080 Manutenção com Regime Próprio de Previdência

[...]

TOTAL GERAL 6.907.000,00 
 TOTAL GERAL 6.907.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito adicional suplementar descrito no artigo 1º 

da presente Lei, o Poder Executivo fica autorizado a utilizar os recursos de EXCESSO 
DE ARRECADAÇÃO no Valor de R$ 3.230.000,00 (três milhões duzentos e trinta mil 
reais) e descritos no artigo 43, § 1.º, Inciso III, da Lei Federal n.º 4.320/64 - 
ANULAÇÃO PARCIAL no valor de R$ 3.677.000,00 (três milhões, seiscentos e 
sessenta e sete mil reais) - da seguinte dotação orçamentária: 

12 PREVI-JUINA  
12.001 PREVI-JUINA

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Juína, Estado de Mato Gros-
so, autorizado a abrir crédito adicional suplementar na Lei Municipal n.º 2.
063/2022 de 19/12/2022 que trata do Orçamento Programa do Município
de Juína para o Exercício de 2023, até o valor de R$ 6.907.000,00 (seis
milhões e novecentos e sete mil reais) conforme relacionado abaixo:

12 PREVI-JUINA
12.001 PREVI-JUINA
09 Previdência Social
272 Previdência do Regime Estatutário
0035 Gestão de Políticas de Previdência Social

Servidores
2080 Manutenção com Regime Próprio de Previ-

dência
339014000000 Diárias – Civil